
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 338/2025, de 19/12/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 170/2025 - PPGPV - (Documento UDESC 00051138/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese em Produção 

Vegetal intitulada “Desempenho de plântulas e produtividade em função do tratamento 

de sementes de arroz irrigado”, da doutoranda CRISTIANE CARLESSO, a realizar-se no dia 

20 de fevereiro de 2026, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. NATALIA CAROLINA MORAES EHRHARDT BROCARDO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. TAMARA PEREIRA – (UNOESC/Campos Novos/SC) - Membro externo 

Dra. GESIELI PRISCILA BUBA – (IFSC/Canoinhas/SC) - Membro externo 

Dra. NAIARA GUERRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dra. DANIELE NERLING - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso 

Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria nº 1773 de 21/11/2025) 

 


